UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ NÔNG NGHIỆP & PTNT

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  :           NN-TTBVTV

V/v lấy ý kiến góp ý dự thảo Quyết

định Quy định đơn giá bồi thường

thiệt hại về cây trồng, vật nuôi khi

Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn

tỉnh Bình Phước (lần 1).

Bình Phước, ngày     tháng      năm 2024

Kính gửi:

 - Ủy Ban Mặt trận Tổ qu c tỉnh;

 - Văn phòng UBND tỉnh;

 - Các  ở: Tư pháp; Tài chính; Thông tin và Truyền

thông;  ở Công thương;

 - UBND các huyện, thị xã, thành ph .

Thực hiện theo Công văn s  3984 UBND-TH ngày 01 10 2024 của

UBND tỉnh Bình Phước về việc thuận chủ chương xây dựng Quyết định của

UBND tỉnh quy định đơn giá bồi thường thiệt hại về cây trồng, vật nuôi khi Nhà

nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh và Công văn s  4218/UBND-KT ngày

14 10 2024 của UBND tỉnh Bình Phước về việc khẩn trương tham mưu hoàn thành nội

dung triển khai Luật đất đai.

 ở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đã xây dựng dự thảo Quyết định

Quy định đơn giá bồi thường thiệt hại về cây trồng, vật nuôi khi Nhà nước thu

hồi đất trên địa bàn tỉnh Bình Phước. Để đảm bảo quy trình xây dựng Quyết

định theo đúng quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật và các

văn bản có liên quan,  ở Nông nghiệp và PTNT kính đề nghị các cơ quan, đơn

vị góp ý cho dự thảo theo nội dung cụ thể như sau:

1. Ủy ban Mặt trận Tổ qu c tỉnh lấy ý kiến phản biện xã hội đ i với Dự

thảo và có văn bản gửi về  ở Nông nghiệp và PTNT trước ngày 15/11/2024, để

 ở Nông nghiệp và PTNT có báo cáo giải trình, tiếp thu ý kiến phản biện.

2.  ở Thông tin và Truyền thông đăng tải toàn văn Dự thảo và các tài liệu

có liên quan lên Cổng thông tin điện tử của tỉnh để lấy ý kiến của các cơ quan, tổ

chức, cá nhân (đ i tượng chịu sự tác động trực tiếp của Quyết định) theo quy

định tại Điều 120 và Điều 129 Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một s  điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật năm 2020 và tổng hợp các ý kiến góp ý, gửi về  ở Nông nghiệp và

PTNT để tổng hợp, báo cáo theo quy định. Thời hạn đăng tải trên Cổng thông

tin điện tử trong 30 ngày kể từ ngày nhận được văn bản này.

KHẨN

2

3.  ở Tài chính góp ý nội dung dự thảo Quyết định và xem xét thẩm định

đơn giá các phụ lục kèm theo Dự thảo.

4.  ở Tư pháp có ý kiến cho bản Dự thảo và thẩm định nội dung dự thảo

văn bản quy phạm pháp luật.

5. UBND các huyện, thị xã, thành ph  và các cơ quan, đơn vị nêu trên

nghiên cứu, đóng góp ý kiến bằng văn bản cho nội dung Dự thảo và gửi văn bản

góp ý về  ở Nông nghiệp và PTNT trước ngày 25/10/2024 để tổng hợp, hoàn

thiện theo quy định.

(Có dự thảo Quyết định kèm theo, đồng thời bản Dự thảo được đăng tải

trên Trang thông tin điện tử của Sở Nông nghiệp và PTNT:

https://snnptnt.binhphuoc.gov.vn/vi/laws/)

Do thời gian gấp,  ở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn rất mong nhận

được sự ph i hợp góp ý của các quý cơ quan, đơn vị. .

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Giám đ c, PGĐ  ở;

- Lưu: VT, TTBVTV(NV).

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Văn Phương

https://snnptnt.binhphuoc.gov.vn/vi/laws/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-17T15:25:51+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Trần Chúc<tranchuc.snnptnt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-17T15:36:24+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Trần Văn Phương<tranvanphuong.snnptnt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-18T07:50:10+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<sonnptnt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-18T07:50:30+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<sonnptnt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-18T07:50:39+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<sonnptnt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-18T07:50:48+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<sonnptnt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!